
 
                   PODER LEGISLATIVO 
                   CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 
                   Av. Barão do Rio Branco, 4042, Centro, Igarapé-Açu – Pará 
                   CEP 68725-000   -   CNPJ/MF nº 04.554.168/0001-08 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO   
 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Igarapé-Açu, Estado do Pará, no uso de 

suas atribuições Legais e,  
 

Considerando a necessidade do REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

IGARAPÉ-AÇU., em atendimento às necessidades desta Câmara, conforme Termo de 

Referência em apenso aos autos; 

 

  Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo 
orçamentário conforme atestado pelo setor competente;   

 
Considerando a proposta comercial e demais documentos do contratado em 

apenso aos autos;   
 
Considerando a justificativa de contratação direta e o Parecer Jurídico ambos em 

apenso aos autos;   
 
 RESOLVE:  

  I – Homologar o Pregão Presencial 002/2023/PP/SRP-CMIA a justificativa de 

contratação e o Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam a contratação da empresa: J 

DIAS MENDES, CNPJ: 32.873.171/0001-11, pelo valor global de R$: 111.000,00 (Cento e onze 

mil Reais) pelo período de 10 (dez) meses;     

 

II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação, conforme de estilo, no 

prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o instrumento 

de contrato. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

Gabinete do Presidente, Igarapé-Açu / PA, 17 de março de 2023. 
 

 

__________________________________ 
ERLON WERTON FEITOSA 

Presidente da Câmara Municipal 


		2023-03-19T16:14:22-0300
	ERLON WERTON FEITOSA:40089045220




